



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE013/22**  
Processo Administrativo Nº GM-PE013/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS  
Data de Publicação: 18/07/2022 14:59:07

TOTAL DO PROCESSO: **3.751.883,56**

<b>F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS</b>		<b>19.608.944/0001-74</b>	<b>3.751.883,56</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 36.133,02</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo:
Descrição: AGENDA ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, QUANTIDADE MÍNIMA DE FOLHAS 150			
Quantidade: 1.694	<b>Valor Unit.: 21,33</b>		Total Item: 36.133,02
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 5.367,88</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO PEQUENO COM ARAME 48FLS			
Quantidade: 2.018	<b>Valor Unit.: 2,66</b>		Total Item: 5.367,88
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 52.797,42</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME			
Quantidade: 4.251	<b>Valor Unit.: 12,42</b>		Total Item: 52.797,42
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 27.154,27</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA 06 MATERIAS			
Quantidade: 2.431	<b>Valor Unit.: 11,17</b>		Total Item: 27.154,27
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 39.520,44</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS			
Quantidade: 2.553	<b>Valor Unit.: 15,48</b>		Total Item: 39.520,44
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 39.187,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 12 MATÉRIAS			
Quantidade: 2.090	<b>Valor Unit.: 18,75</b>		Total Item: 39.187,50
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 44.825,16</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA C/ 15 MAT.			
Quantidade: 1.788	<b>Valor Unit.: 25,07</b>		Total Item: 44.825,16

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 23.925,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 20 MATÉRIAS			
Quantidade: 908	<b>Valor Unit.: 26,35</b>	Total Item: 23.925,80	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 38.374,30</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFICIO MÉDIO 22X33 CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.063	<b>Valor Unit.: 36,10</b>	Total Item: 38.374,30	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 54.619,11</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFICIO GRANDE 26X36 CX C/ 100UND			
Quantidade: 1.053	<b>Valor Unit.: 51,87</b>	Total Item: 54.619,11	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 62.379,68</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PEQUENO 20X28 CX C/ 100 UND			
Quantidade: 1.541	<b>Valor Unit.: 40,48</b>	Total Item: 62.379,68	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 93.824,71</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X11,5 G/M2 A4 CAIXA COM 100UND			
Quantidade: 2.107	<b>Valor Unit.: 44,53</b>	Total Item: 93.824,71	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 24.508,16</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 105X40 COM 12000 UND			
Quantidade: 467	<b>Valor Unit.: 52,48</b>	Total Item: 24.508,16	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 8.178,80</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 3117 COM 10 CARREIRA			
Quantidade: 127	<b>Valor Unit.: 64,40</b>	Total Item: 8.178,80	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 5.187,95</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 6182 COM 03 CARREIRA			
Quantidade: 127	<b>Valor Unit.: 40,85</b>	Total Item: 5.187,95	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 9.691,37</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 8123 COM 04 CARREIRA			
Quantidade: 127	<b>Valor Unit.: 76,31</b>	Total Item: 9.691,37	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 4.141,47</b>

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 107X36 COM 02 CARREIRA			
Quantidade: 127	<b>Valor Unit.: 32,61</b>	Total Item: 4.141,47	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 12.862,59</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIMACO	Modelo:
Descrição: ETIQUETA 26X15 COM 05 CARREIRA			
Quantidade: 177	<b>Valor Unit.: 72,67</b>	Total Item: 12.862,59	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 15.365,08</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR			
Quantidade: 1.124	<b>Valor Unit.: 13,67</b>	Total Item: 15.365,08	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 19.231,46</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET, BR			
Quantidade: 998	<b>Valor Unit.: 19,27</b>	Total Item: 19.231,46	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 13.502,91</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET			
Quantidade: 683	<b>Valor Unit.: 19,77</b>	Total Item: 13.502,91	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 6.187,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 16,50</b>	Total Item: 6.187,50	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 12.435,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GRAFSET	Modelo:
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS NUMERADAS			
Quantidade: 1.190	<b>Valor Unit.: 10,45</b>	Total Item: 12.435,50	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 20.363,22</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORRUGADO, FLEXÍVEL C/ ELÁSTICO POLIONDA MEDIA			
Quantidade: 4.814	<b>Valor Unit.: 4,23</b>	Total Item: 20.363,22	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 177.677,30</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO			
Quantidade: 15.410	<b>Valor Unit.: 11,53</b>	Total Item: 177.677,30	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 152.180,10</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRAMA	Modelo:



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: PASTA A-Z, LOMBO FINO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO			
Quantidade: 14.130	<b>Valor Unit.: 10,77</b>		Total Item: 152.180,10
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 25.140,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO 100 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA			
Quantidade: 1.306	<b>Valor Unit.: 19,25</b>		Total Item: 25.140,50
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 006	<b>Total: 25.628,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA CATÁLOGO 50 FLS, SACO PLASTICO DE NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA			
Quantidade: 1.490	<b>Valor Unit.: 17,20</b>		Total Item: 25.628,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 5.774,30</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PAPEL CENTER	Modelo:
Descrição: PASTA MATRICULA			
Quantidade: 7.910	<b>Valor Unit.: 0,73</b>		Total Item: 5.774,30
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 14.606,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 2MM			
Quantidade: 3.980	<b>Valor Unit.: 3,67</b>		Total Item: 14.606,60
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 14.408,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: PASTA POLIONDA TRANSPARENTE 4MM			
Quantidade: 4.340	<b>Valor Unit.: 3,32</b>		Total Item: 14.408,80
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 6.458,76</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO PARA ARQUIVO PERFURADA			
Quantidade: 3.262	<b>Valor Unit.: 1,98</b>		Total Item: 6.458,76
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 19.306,77</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PASTA EM PAPELÃO, COM ABAS E ELÁSTICO.			
Quantidade: 7.231	<b>Valor Unit.: 2,67</b>		Total Item: 19.306,77
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 18.450,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA COMERCIAL			
Quantidade: 3.220	<b>Valor Unit.: 5,73</b>		Total Item: 18.450,60
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 44.554,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA PARA ARQUIVO COM 12 DIVISÓRIA DE PLÁSTICO,			

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



Quantidade: 1.826	<b>Valor Unit.: 24,40</b>		Total Item: 44.554,40
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 30.864,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: YES	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LL PLASTIFICADA			
Quantidade: 2.572	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 30.864,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 54.277,02</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS DE A-Z, DE MATERIAL PLÁSTICO COM ELÁSTICO PARA ARQUIVO			
Quantidade: 1.494	<b>Valor Unit.: 36,33</b>		Total Item: 54.277,02
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 16.382,52</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: PASTA SUSPENSA 360 X 240 MM COR TABACO COM GRAMPO PLÁSTICO			
Quantidade: 4.158	<b>Valor Unit.: 3,94</b>		Total Item: 16.382,52
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 18.090,78</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM			
Quantidade: 2.146	<b>Valor Unit.: 8,43</b>		Total Item: 18.090,78
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 60.118,74</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CELUCAT	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM 500X660MM PCT COM 100 UND			
Quantidade: 1.566	<b>Valor Unit.: 38,39</b>		Total Item: 60.118,74
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 12.827,28</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLASTYLINE	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 551	<b>Valor Unit.: 23,28</b>		Total Item: 12.827,28
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 23.932,87</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLASTYLINE	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETA PCT C/ 100UND			
Quantidade: 611	<b>Valor Unit.: 39,17</b>		Total Item: 23.932,87
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 20.362,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SPIRAL	Modelo:
Descrição: EVA SIMPLES 40X90 CORES DIVERSAS			
Quantidade: 9.010	<b>Valor Unit.: 2,26</b>		Total Item: 20.362,60
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 31.813,90</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SPIRAL	Modelo:
Descrição: EVA COM GLITER CORES DIVERSAS			

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



Quantidade: 7.666	<b>Valor Unit.: 4,15</b>			Total Item: 31.813,90
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 15.821,70</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SPIRAL	Modelo:	
Descrição: EVA ESTAMPADO COM ESTAMPAS LISTRADAS E XADREZ				
Quantidade: 4.586	<b>Valor Unit.: 3,45</b>			Total Item: 15.821,70
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 21.175,60</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SPIRAL	Modelo:	
Descrição: EVA, MEDINDO 46X60, MODELO ATOALHADO EM EMBALAGEM APROPRIADA				
Quantidade: 6.340	<b>Valor Unit.: 3,34</b>			Total Item: 21.175,60
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 28.956,55</b>	
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL 40KG BRANCO RESMA C/ 50FLS				
Quantidade: 1.115	<b>Valor Unit.: 25,97</b>			Total Item: 28.956,55
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 4.812,70</b>	
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL 40 KG COLORIDO 50 FOLHAS				
Quantidade: 745	<b>Valor Unit.: 6,46</b>			Total Item: 4.812,70
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 12.774,20</b>	
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo:	
Descrição: PAPEL ALMAÇO (PAUTADO) TAMANHO PADRÃO, RESMA C/ 400 FOLHAS				
Quantidade: 460	<b>Valor Unit.: 27,77</b>			Total Item: 12.774,20
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 81.871,20</b>	
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL PARA EMBRULHOPCT C/ 100FLS				
Quantidade: 6.640	<b>Valor Unit.: 12,33</b>			Total Item: 81.871,20
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 1.311,30</b>	
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL LAMINADO				
Quantidade: 1.410	<b>Valor Unit.: 0,93</b>			Total Item: 1.311,30
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 17.447,00</b>	
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHÊ PCT C/ 50 FLS				
Quantidade: 1.195	<b>Valor Unit.: 14,60</b>			Total Item: 17.447,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 47.454,80</b>	
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CROMUS	Modelo:	
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO C/ 50 FLS CORES VARIADAS 90X100				
Quantidade: 3.560	<b>Valor Unit.: 13,33</b>			Total Item: 47.454,80



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 4.485,60</b>
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS			
Quantidade: 3.560	<b>Valor Unit.: 1,26</b>		Total Item: 4.485,60
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 5.490,00</b>
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL ONDULADO			
Quantidade: 3.050	<b>Valor Unit.: 1,80</b>		Total Item: 5.490,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 6.573,84</b>
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL KRAFT, NA COR PARDA (PAPEL MADEIRA)			
Quantidade: 13.416	<b>Valor Unit.: 0,49</b>		Total Item: 6.573,84
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 7.700,40</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO UMA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 372	<b>Valor Unit.: 20,70</b>		Total Item: 7.700,40
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 9.425,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO DUAS FACES COR AZUL CX COM 100 FLS			
Quantidade: 325	<b>Valor Unit.: 29,00</b>		Total Item: 9.425,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 49.043,30</b>
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL A4 RECICLADO			
Quantidade: 2.890	<b>Valor Unit.: 16,97</b>		Total Item: 49.043,30
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 49.867,72</b>
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL OFÍCIO A2			
Quantidade: 2.956	<b>Valor Unit.: 16,87</b>		Total Item: 49.867,72
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 61.527,60</b>
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL OFÍCIO A3			
Quantidade: 3.798	<b>Valor Unit.: 16,20</b>		Total Item: 61.527,60
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 393.993,60</b>
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4 RESMA COM 500FLS			
Quantidade: 18.040	<b>Valor Unit.: 21,84</b>		Total Item: 393.993,60



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 64.114,80</b>
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO A9			
Quantidade: 4.040	<b>Valor Unit.: 15,87</b>		Total Item: 64.114,80
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 99.189,50</b>
Item: 1	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL JORNAL			
Quantidade: 9.850	<b>Valor Unit.: 10,07</b>		Total Item: 99.189,50
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 18.489,80</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL OFICIO A4 COLORIDO C/ 100 FLS			
Quantidade: 2.810	<b>Valor Unit.: 6,58</b>		Total Item: 18.489,80
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 006	<b>Total: 2.366,80</b>
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: NOVA PRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO			
Quantidade: 2.440	<b>Valor Unit.: 0,97</b>		Total Item: 2.366,80
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 2.247,20</b>
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: NOVA PRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS			
Quantidade: 4.240	<b>Valor Unit.: 0,53</b>		Total Item: 2.247,20
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 3.654,00</b>
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: NOVA PRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS			
Quantidade: 4.200	<b>Valor Unit.: 0,87</b>		Total Item: 3.654,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 2.100,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MOOPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM COLORIDO			
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.: 0,60</b>		Total Item: 2.100,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 3.191,40</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100 FLS, TAMANHO 38X50MM			
Quantidade: 810	<b>Valor Unit.: 3,94</b>		Total Item: 3.191,40
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 2.263,20</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: NOTAS AUTOADESIVAS REMOVIVEIS, PCT C/ 4 BLOCOS C/ 100FLS TAMANHO 80X100MM			
Quantidade: 615	<b>Valor Unit.: 3,68</b>		Total Item: 2.263,20
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 7.269,02</b>





**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: BLOCOS ADESIVOS COLORIDOS, IDEAL PARA PEQUENAS ANOTAÇÕES E LEMBRETES, AUTO-ADESIVO MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MMX76MM, PACOTE C/4 BLOCOS DE 100 FOLHAS, TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 893	<b>Valor Unit.: 8,14</b>	Total Item: 7.269,02	
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 044	<b>Total: 5.415,74</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. MEDIO COLORIDO C/ 100 FLS			
Quantidade: 478	<b>Valor Unit.: 11,33</b>	Total Item: 5.415,74	
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 7.521,30</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. GRANDE COLORIDO C/ 100 FLS			
Quantidade: 610	<b>Valor Unit.: 12,33</b>	Total Item: 7.521,30	
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 4.576,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: SACO DE PAPEL CELOFANE, TAM. MEDIO INCOLOR C/ 100 FLS			
Quantidade: 352	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 4.576,00	
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 2.811,90</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 2, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE;			
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.: 7,21</b>	Total Item: 2.811,90	
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 3.444,87</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, DE PLÁSTICO COM DEPOSITO, MEDINDO 17X6,3CM, COM BASE DE FELTRO;			
Quantidade: 429	<b>Valor Unit.: 8,03</b>	Total Item: 3.444,87	
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 2.406,30</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: APONTADOR MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO CÔNICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL; CX C/ 12 UND			
Quantidade: 390	<b>Valor Unit.: 6,17</b>	Total Item: 2.406,30	
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 6.190,95</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SÃO ROQUE	Modelo:
Descrição: BALÃO CORES DIVERSAS N°07 PCT C/ 50 UND			
Quantidade: 1.385	<b>Valor Unit.: 4,47</b>	Total Item: 6.190,95	
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 8.704,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;			



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 355	<b>Valor Unit.: 24,52</b>			Total Item: 8.704,60
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 16.287,66</b>	
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: MAKE MAIS	Modelo:	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 15CM				
Quantidade: 738	<b>Valor Unit.: 22,07</b>			Total Item: 16.287,66
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 16.576,56</b>	
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: MAKE MAIS	Modelo:	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 15CM;				
Quantidade: 792	<b>Valor Unit.: 20,93</b>			Total Item: 16.576,56
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 11.820,50</b>	
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: BORRACHA PONTEIRA (BRANCA) C/100 UND;				
Quantidade: 1.006	<b>Valor Unit.: 11,75</b>			Total Item: 11.820,50
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 74.209,98</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:	
Descrição: CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA COR PRETA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO;				
Quantidade: 3.207	<b>Valor Unit.: 23,14</b>			Total Item: 74.209,98
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 5.697,48</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SHENG	Modelo:	
Descrição: CALCULADORA DE MESA TAMANHO GRANDE DE 12 DIGITOS				
Quantidade: 316	<b>Valor Unit.: 18,03</b>			Total Item: 5.697,48
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 13.934,55</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SHENG	Modelo:	
Descrição: CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS;				
Quantidade: 805	<b>Valor Unit.: 17,31</b>			Total Item: 13.934,55
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 11.044,30</b>	
Item: 1	Unidade: EST	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA FINA ESTOJO C/ 12 CORES				
Quantidade: 1.790	<b>Valor Unit.: 6,17</b>			Total Item: 11.044,30
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 24.567,30</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO;				
Quantidade: 10.110	<b>Valor Unit.: 2,43</b>			Total Item: 24.567,30
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 4.411,26</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: CANETA CORRETIVA 4ML				

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



Quantidade: 1.134	<b>Valor Unit.: 3,89</b>			Total Item: 4.411,26
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 36.830,59</b>	
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS COR AZUL 0.7 TIPO ESCRITA FINA, CAIXA COM 50 UNIDADES;				
Quantidade: 1.817	<b>Valor Unit.: 20,27</b>			Total Item: 36.830,59
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 35.296,36</b>	
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: COMPACTOR	Modelo:	
Descrição: CANETAS ESFEROGRÁFICAS, PRETA (0.7) ESCRITA FINA, CX. C/ 50 UND;				
Quantidade: 1.654	<b>Valor Unit.: 21,34</b>			Total Item: 35.296,36
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 10.913,49</b>	
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0, CAIXA COM 10;				
Quantidade: 3.057	<b>Valor Unit.: 3,57</b>			Total Item: 10.913,49
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 13.758,78</b>	
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 3/0, CAIXA COM 10;				
Quantidade: 3.854	<b>Valor Unit.: 3,57</b>			Total Item: 13.758,78
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 9.723,00</b>	
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0. CX COM 100U;				
Quantidade: 3.241	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 9.723,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 9.402,65</b>	
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0. COM 100UND;				
Quantidade: 2.455	<b>Valor Unit.: 3,83</b>			Total Item: 9.402,65
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 062	<b>Total: 16.782,57</b>	
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA 1000ML				
Quantidade: 1.071	<b>Valor Unit.: 15,67</b>			Total Item: 16.782,57
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 15.974,83</b>	
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: COLA GLITER 25G CX COM 06 UND CORES VARIADAS;				
Quantidade: 829	<b>Valor Unit.: 19,27</b>			Total Item: 15.974,83
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 4.326,21</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TEKBOND	Modelo:	
Descrição: COLA ADESIVA DE CONTATO BSNAGA 30G				
Quantidade: 567	<b>Valor Unit.: 7,63</b>			Total Item: 4.326,21

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 12.213,90</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TEKBOND	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA EXTRA FORTE 3G;			
Quantidade: 1.655	<b>Valor Unit.: 7,38</b>	Total Item: 12.213,90	
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 2.678,68</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PARA EVA A BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR DE PESO 90 GRAMAS;			
Quantidade: 802	<b>Valor Unit.: 3,34</b>	Total Item: 2.678,68	
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 6.092,90</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS;			
Quantidade: 1.595	<b>Valor Unit.: 3,82</b>	Total Item: 6.092,90	
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 19.347,14</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: COLA PLÁSTICA BRANCA SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO VERTICAL 90G;			
Quantidade: 3.151	<b>Valor Unit.: 6,14</b>	Total Item: 19.347,14	
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 20.308,54</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA CX. C/ 12 FRASCOS DE 18 ML;			
Quantidade: 833	<b>Valor Unit.: 24,38</b>	Total Item: 20.308,54	
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 14.581,24</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: ESTILETE GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO 29BP;			
Quantidade: 2.788	<b>Valor Unit.: 5,23</b>	Total Item: 14.581,24	
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 2.166,25</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLASTYLINE	Modelo:
Descrição: ESPIRAL ENCAFERNAÇÃO 9MM PLASTICO PRETO CAP. 50FLS PCT C/ 100 UND			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 17,33</b>	Total Item: 2.166,25	
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 3.178,75</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLASTYLINE	Modelo:
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PALSTICO PRETO CAP. 100FLS PCT C/ 100UND			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 25,43</b>	Total Item: 3.178,75	
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 040	<b>Total: 3.182,15</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLASTYLINE	Modelo:
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29MM PLASTICO CAP. 200FLS PCT C/ 16UND			
Quantidade: 155	<b>Valor Unit.: 20,53</b>	Total Item: 3.182,15	

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



<b>LOTE 108</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 3.734,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO;			
Quantidade: 1.556	<b>Valor Unit.: 2,40</b>		Total Item: 3.734,40
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 5.377,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40			
Quantidade: 2.830	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 5.377,00
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 16.705,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50			
Quantidade: 2.570	<b>Valor Unit.: 6,50</b>		Total Item: 16.705,00
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 6.022,90</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFÁSICA;			
Quantidade: 1.130	<b>Valor Unit.: 5,33</b>		Total Item: 6.022,90
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 3.024,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA DUREX COLORIDA 12MM;			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 1,68</b>		Total Item: 3.024,00
<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 10.051,44</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA DUREX GRANDE;			
Quantidade: 2.702	<b>Valor Unit.: 3,72</b>		Total Item: 10.051,44
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 21.967,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TARTAN	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA MEDINDO 38MMX50M;			
Quantidade: 1.786	<b>Valor Unit.: 12,30</b>		Total Item: 21.967,80
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 044	<b>Total: 23.510,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TARTAN	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA MEDINDO 45MMX50MM;			
Quantidade: 2.370	<b>Valor Unit.: 9,92</b>		Total Item: 23.510,40
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 23.987,88</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX50MM;			
Quantidade: 2.004	<b>Valor Unit.: 11,97</b>		Total Item: 23.987,88



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 5.514,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NAJAR	Modelo:
Descrição: FITAS E FIOS DECORATIVOS 15XMM /30M;			
Quantidade: 1.820	<b>Valor Unit.: 3,03</b>		Total Item: 5.514,60
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 12.060,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ISOMIL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM;			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 4,02</b>		Total Item: 12.060,00
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 047	<b>Total: 6.030,86</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ISOMIL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM 1.00X0,50;			
Quantidade: 1.738	<b>Valor Unit.: 3,47</b>		Total Item: 6.030,86
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 5.198,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ISOMIL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 5 MM;			
Quantidade: 1.640	<b>Valor Unit.: 3,17</b>		Total Item: 5.198,80
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 4.292,18</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ISOMIL	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM			
Quantidade: 1.354	<b>Valor Unit.: 3,17</b>		Total Item: 4.292,18
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 4.336,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: GIZ DE CERA CX C/ 06 CORES			
Quantidade: 1.470	<b>Valor Unit.: 2,95</b>		Total Item: 4.336,50
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 34.683,13</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS;			
Quantidade: 1.189	<b>Valor Unit.: 29,17</b>		Total Item: 34.683,13
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 24.502,10</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR MINI 26/6			
Quantidade: 1.190	<b>Valor Unit.: 20,59</b>		Total Item: 24.502,10
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 36.658,44</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 23/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS;			
Quantidade: 468	<b>Valor Unit.: 78,33</b>		Total Item: 36.658,44
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 48.932,80</b>

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 CAPACIDADE DE ATÉ 120 FOLHAS;			
Quantidade: 560	<b>Valor Unit.: 87,38</b>	Total Item: 48.932,80	
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 13.498,02</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 100FLS			
Quantidade: 186	<b>Valor Unit.: 72,57</b>	Total Item: 13.498,02	
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 5.057,44</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 23/8-13CAIXA C/5000 UNIDADES;			
Quantidade: 1.168	<b>Valor Unit.: 4,33</b>	Total Item: 5.057,44	
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 064	<b>Total: 1.638,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 GALVANIZADO C/ 1000			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 1.638,00	
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 4.093,08</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8 GALVANIZADO CX C/ 2500UND			
Quantidade: 276	<b>Valor Unit.: 14,83</b>	Total Item: 4.093,08	
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 1.140,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: GRAMOS PALSTICOS P/ PASTA TIPO ESPELHO 80MM, HASTE 50MM PCT C/ 50UND			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,80</b>	Total Item: 1.140,00	
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 027	<b>Total: 496,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80MM CX C/ 50UND			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.: 1,60</b>	Total Item: 496,00	
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 2.412,66</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: GRAMOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNID., MATERIAL METAL;			
Quantidade: 474	<b>Valor Unit.: 5,09</b>	Total Item: 2.412,66	
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 10.576,56</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: LÁPIS DE COR CX COM 12 UND. GRANDE			
Quantidade: 2.776	<b>Valor Unit.: 3,81</b>	Total Item: 10.576,56	
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 145.556,08</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: NOBRE	Modelo:



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO CX COM 144 UNID;			
Quantidade: 3.176	Valor Unit.: 45,83	Total Item: 145.556,08	
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 3.098,08</b>
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: LIGA DE BORRACHA AMARELA Nº 18			
Quantidade: 578	Valor Unit.: 5,36	Total Item: 3.098,08	
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 9.783,10</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: MASSA DE MODELAR 90G CX C/ 6 CORES SORTIDAS			
Quantidade: 3.610	Valor Unit.: 2,71	Total Item: 9.783,10	
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 1.296,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS;			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.296,00	
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 55.814,85</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PROFISSIONAL PARA 200 FLS			
Quantidade: 1.833	Valor Unit.: 30,45	Total Item: 55.814,85	
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 41.091,84</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE 8 GB;			
Quantidade: 1.152	Valor Unit.: 35,67	Total Item: 41.091,84	
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 385,03</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: PERCEVEJO P/ USO EM FLANÉLOGRAFO, CX. C/ 100 UNIDADES;			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 2,77	Total Item: 385,03	
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 37.644,64</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE (11,5CM DE BASE MAIOR), CAPACIDADE 20 FOLHAS;			
Quantidade: 293	Valor Unit.: 128,48	Total Item: 37.644,64	
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 14.313,75</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, PEQUENO DE MESA, CAPACIDADE PARA, 50FLS;			
Quantidade: 347	Valor Unit.: 41,25	Total Item: 14.313,75	
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 34.538,72</b>



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.112	<b>Valor Unit.: 31,06</b>		Total Item: 34.538,72
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 7.818,20</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS; CX C/ 12 UND			
Quantidade: 485	<b>Valor Unit.: 16,12</b>		Total Item: 7.818,20
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 2.669,68</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, RECARREGÁVEL BOARD MASTER, REDONDA MEDIA, COR AZUL/ PRETA/ VERMELHA;			
Quantidade: 442	<b>Valor Unit.: 6,04</b>		Total Item: 2.669,68
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 3.516,80</b>
Item: 1	Unidade: EST	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL COMPACTO ESTOJO C/ 12 CORES;			
Quantidade: 628	<b>Valor Unit.: 5,60</b>		Total Item: 3.516,80
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 058	<b>Total: 9.523,80</b>
Item: 1	Unidade: EST	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: PINCEL COMPACTO, ESTOJO C/ 06 CORES			
Quantidade: 1.716	<b>Valor Unit.: 5,55</b>		Total Item: 9.523,80
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 3.275,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE N° 4			
Quantidade: 1.310	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 3.275,00
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 2.925,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA TAM. VARIADOS			
Quantidade: 920	<b>Valor Unit.: 3,18</b>		Total Item: 2.925,60
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 1.558,81</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA AA PCT COM 2 UND;			
Quantidade: 407	<b>Valor Unit.: 3,83</b>		Total Item: 1.558,81
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 1.557,01</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PCT COM 2 UND;			
Quantidade: 413	<b>Valor Unit.: 3,77</b>		Total Item: 1.557,01
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 5.852,16</b>



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA;			
Quantidade: 384	<b>Valor Unit.: 15,24</b>		Total Item: 5.852,16
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 5.890,24</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA;			
Quantidade: 316	<b>Valor Unit.: 18,64</b>		Total Item: 5.890,24
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 7.975,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ROCAMA	Modelo:
Descrição: PISTOLA GRAMPEADOR TAPECEIRO 106			
Quantidade: 145	<b>Valor Unit.: 55,00</b>		Total Item: 7.975,00
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 2.340,90</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: PORTA FITA ADESIVA, SUPORTE PARA ROLO GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO, COR GRAFITE;			
Quantidade: 306	<b>Valor Unit.: 7,65</b>		Total Item: 2.340,90
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 10.012,84</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: PRANCHETA PARA PAPEL MATERIAL ACRÍLICO;			
Quantidade: 772	<b>Valor Unit.: 12,97</b>		Total Item: 10.012,84
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 5.039,36</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: REFIL PARA PINCEL MARCADOR QUARO BRANCO V-BOARD MASTERNAS CORES AZUL/ PRETO/ VERMELHO			
Quantidade: 2.032	<b>Valor Unit.: 2,48</b>		Total Item: 5.039,36
<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 8.362,75</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR AZUL			
Quantidade: 275	<b>Valor Unit.: 30,41</b>		Total Item: 8.362,75
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 6.202,17</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND COR PRETO			
Quantidade: 279	<b>Valor Unit.: 22,23</b>		Total Item: 6.202,17
<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 7.043,29</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCELA ATÔMICO C/ 12 UND COR VERMELHO			
Quantidade: 271	<b>Valor Unit.: 25,99</b>		Total Item: 7.043,29
<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 084	<b>Total: 1.589,84</b>

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM, ESPESSURA 2MM;			
Quantidade: 2.839	<b>Valor Unit.: 0,56</b>		<b>Total Item: 1.589,84</b>
<b>LOTE 163</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 1.415,70</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 50 CM, ESPESSURA 2MM;			
Quantidade: 990	<b>Valor Unit.: 1,43</b>		<b>Total Item: 1.415,70</b>
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 19.851,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO			
Quantidade: 1.527	<b>Valor Unit.: 13,00</b>		<b>Total Item: 19.851,00</b>
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 1.472,01</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: TESOURA P/ PICOTAR PEQUENA			
Quantidade: 353	<b>Valor Unit.: 4,17</b>		<b>Total Item: 1.472,01</b>
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 2.266,32</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: TESOURA P/ PICOTAR GRANDE			
Quantidade: 399	<b>Valor Unit.: 5,68</b>		<b>Total Item: 2.266,32</b>
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 5.916,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: TINTA GUACHE CX C/ 06 UND			
Quantidade: 1.160	<b>Valor Unit.: 5,10</b>		<b>Total Item: 5.916,00</b>
<b>LOTE 168</b>	Quant.: 1	Num: 096	<b>Total: 2.601,99</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;			
Quantidade: 621	<b>Valor Unit.: 4,19</b>		<b>Total Item: 2.601,99</b>
<b>LOTE 169</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 2.481,96</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, CAPACIDADE DO FRASCO 20ML;			
Quantidade: 559	<b>Valor Unit.: 4,44</b>		<b>Total Item: 2.481,96</b>
<b>LOTE 170</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 10.631,82</b>
Item: 1	Unidade: Metro	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: TECIDO TNT CORES VARIADOS.			
Quantidade: 4.486	<b>Valor Unit.: 2,37</b>		<b>Total Item: 10.631,82</b>
<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 9.450,98</b>



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 1      Unidade: Metro      Marca: SANTA FÉ      Modelo:

Descrição: TECIDO TNT COM ESTAMPAS VARIADAS

Quantidade: 4.522      Valor Unit.: 2,09

Total Item: 9.450,98

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f7b3c712eb64369971067d95a63246d.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b545cef84ac40ac8536b5ffd2a1dc10.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5351cac52ad45039dc74c7a706dd809.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Cadastro de CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a387fd2ded3346c5b6d7a0e610328100.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do Valor a ser Contratado/arrematado  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89a362194555408aad2cc14c759aef89.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/29a9d5c910144b779d606d5acc68ebd3.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0a14a5f7c544652ab0946574ad90894.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d5fc616c6c404a168e4fdc1533abbe34.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8690a137434c405384452cc0df15f68a.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/72acad6ad7c6420584d00c3b8f239299.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/10f4c29f71b446e3b3452d629e815d32.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Certidão Negativa de Falência ou Concordata  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f931b042c97f431a88dd947cb13f3deb.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/344e15a9cb7f4c6e9b37a168d1d01382.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc41d5dac6674de7b29f9eabe55eeae9.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0993168a8bb44ca89887044a6f59dd8b.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa13b927fac545a0a1dca0c3f74e9863.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/edc016db0a5549da8b88fb8cbd9b4046.pdf>

**Horário:** 28/07/2022 15:11      **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b08b75c9082434c9846f183826d7502.pdf>

**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS  
NOVA RUSSAS-CE**



**Horário:** 28/07/2022 15:11

**Documento:** Prova de Inscrição Estadual

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/489c80c727a94c5096e5e26769017cd8.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**